
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение  

«Об общественной палате города Воткинска» 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой  31 марта 2021 года 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает:  

1. Внести в Положение «Об общественной палате города Воткинска», утвержденное 

Решением Воткинской городской Думы от 20 июня 2012 года № 190, следующие изменения: 

1) статью 7 изложить в следующей редакции: 

«Статья 7. Порядок формирования Общественной палаты 

1. Глава муниципального образования «Город Воткинск» изданием правового акта 

инициирует процедуру формирования Общественной палаты и уведомляет об этом 

общественность города Воткинска. Информация о начале процедуры формирования 

Общественной палаты размещается на официальном сайте муниципального образования 

«Город Воткинск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2. В течение тридцати дней со дня размещения на официальном сайте информации о 

начале процедуры формирования Общественной палаты общественные объединения вправе 

предложить кандидатуры своих представителей в состав Общественной палаты с 

представлением следующих документов: 

1) заявление общественного объединения о желании включить своего представителя в 

состав Общественной палаты; 

2) решение коллегиального органа общественного объединения, иного органа (при 

отсутствии коллегиального органа), обладающего соответствующими полномочиями в силу 

закона или в соответствии с уставом общественного объединения выступать от его имени, о 

выдвижении кандидата в члены Общественной палаты; 

3) копия свидетельства о государственной регистрации общественного объединения, 

заверенная ее руководителем; 

4) копия устава общественного объединения, заверенная ее руководителем; 

5) характеристика на кандидата в члены Общественной палаты; 

6) письменное согласие кандидата в члены Общественной палаты на вхождение в 

состав Общественной палаты; 

7) анкета кандидата в члены Общественной палаты, содержащая биографические 

сведения, по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению; 

8) письменное согласие кандидата в члены Общественной палаты на обработку своих 

персональных данных в порядке, предусмотренном статьей 9 Федерального закона от 27 

consultantplus://offline/ref=373B73C87370969E0ADA0A7A869F3487EA98CD1D8ABCB9F8A67E663FC388AF2FBA494D58D13841AAC49344E2A9A18940460AC0CE63BEC76ED106D979WEV4H
consultantplus://offline/ref=3B8B7A8B1D4A8E287443B2D51AEF3791493D2D79EC1A030B8BBB865A0A40851AC7B6F065EAB1BF92C23F450619D46173FB98D4C28A922864eFn8H


июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», согласно приложению 2 к настоящему 

Положению; 

9) справка о наличии (отсутствии) судимости, выданная в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации. 

3. Общественное объединение вправе предложить одного кандидата в члены 

Общественной палаты. 

4. Глава муниципального образования «Город Воткинск» в течение двух недель после 

истечения срока, указанного в части 2 настоящей статьи, на основании поступивших 

предложений и проведенной проверки соответствия кандидатов требованиям настоящего 

Положения, представляет в Воткинскую городскую Думу кандидатуры для формирования 

Общественной палаты с приложением документов, установленных частью 2 настоящей 

статьи. 

5. Воткинская городская Дума принимает решение о формировании Общественной 

палаты. 

6. Первое пленарное заседание Общественной палаты должно быть проведено не 

позднее чем через тридцать дней со дня формирования Общественной палаты не менее чем 

на две третьих от установленного настоящим Положением числа членов Общественной 

палаты. 

7. Срок полномочий членов Общественной палаты истекает через три года со дня 

первого пленарного заседания Общественной палаты. 

8. В случае досрочного прекращения полномочий члена Общественной палаты 

назначение члена Общественной палаты, вместо выбывшего, осуществляется в порядке, 

установленном частями 1 - 5 настоящей статьи, при этом допускается уменьшение срока, 

предусмотренного частью 2 настоящей статьи, не более чем на 10 дней. 

9. За три месяца до истечения срока полномочий членов Общественной палаты Глава 

муниципального образования «Город Воткинск» инициирует процедуру формирования 

нового состава Общественной палаты в порядке, установленном настоящей статьей. 

2) дополнить приложениями 1 и 2 следующего содержания: 

 

«Приложение 1 

к Положению «Об общественной 

палате города Воткинска» 

 

 

АНКЕТА 

кандидата в члены Общественной палаты города Воткинска 

(заполняется собственноручно) 

 

1. Фамилия________________________________________________________ 

Имя______________________________________________________________ 

Отчество_________________________________________________________ 

 

 

2. Число, месяц, год и место рождения (село, деревня, 

город, район, область, край, республика, страна)   

 

3. Гражданство (если изменяли, то укажите, когда и по 

какой причине, если имеете гражданство другого 

государства - укажите) 

 

4. Образование (когда и какие учебные заведения 

окончили, специальность по диплому)  

 

5. Ученая степень, ученое звание (если имеются)  

6. Место работы, должность  

7. Были ли Вы судимы, когда и за что  

consultantplus://offline/ref=564A51E89C6F506C4BEB4BD1C21DBF27029EBE5D13CC5A3F284DD153BDB1A128E596578479C422B3AB588CA646F3A19B8F57087A2286AFA62893DFA2WA78L


8. Домашний адрес (адрес регистрации, фактического 

проживания), номер телефона (либо иной вид связи) 

 

9. Паспорт или документ, его заменяющий (серия, 

номер, кем и когда выдан 

 

 

10. Дополнительные сведения (общественная деятельность, реализованные социальные 

проекты (инициативы) за последние 5 лет, участие в совещательных и экспертных органах и 

т.д.) __________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

 

Подлинность указанных сведений удостоверяю. 

 

 

___________________________                                                              _______________ 

            Ф.И.О. кандидата                                                                                   подпись 

 

«__»_________________20____г.                                                                     

 

 

Приложение 2  

к Положению «Об общественной  

палате города Воткинска» 

 

 

В Воткинскую городскую Думу 

от __________________________ 

____________________________ 

____________________________ 

          (Ф.И.О. кандидата) 

 

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

 

Я, ___________________________________________________________________________, 

                                                     (фамилия, имя, отчество) 

документ, удостоверяющий личность: _____________________________________________, 

                                                                                      (вид документа) 

_________ № _____________, выдан _______________________________________________ 

______________________________________________________________________________, 

                                                                  (кем и когда) 

проживающий (-ая) по адресу: ____________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________, 

даю согласие Воткинской городской Думе на обработку моих персональных данных,   

включая   сбор,  запись,  систематизацию,  накопление,  хранение, уточнение  (обновление,  

изменение),  извлечение,  использование,  передачу (распространение,  предоставление,  

доступ),  обезличивание,  блокирование, удаление,   уничтожение   персональных  данных   с  

использованием средств автоматизации или без использования таких средств, а именно: 

    - фамилии; 

    - имени; 

    - отчества; 

    - года, месяца, даты рождения, места рождения; 



    - адреса; 

    - паспортных данных (серия, номер, кем и когда выдан); 

    - гражданства; 

    - номера телефона и адреса электронной почты; 

    - сведений о профессии, должности, образовании; 

    Я   уведомлен (-а) о   своем праве отозвать согласие путем подачи письменного 

заявления.     

Подтверждаю, что отзыв согласия производится в письменном виде в соответствии с 

действующим законодательством. Всю ответственность за неблагоприятные последствия 

отзыва согласия беру на себя. 

Подтверждаю, что ознакомлен (-а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 

№ 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных 

данных мне разъяснены. 

 

Согласие вступает в силу со дня его подписания. 

_________________________________                                        _____________________ 

                      (Ф.И.О.)                                                                                      (подпись) 

«__» __________ 20__ г.». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее Решение в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинска» и разместить в сетевом издании «Официальные документы муниципального 

образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

31 марта 2021 года 

№ 64-РН 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ А.Д. Пищиков 

 


